Serenissimo Seiior. 
Besa las manos a Vuestra Alteza Serenissima 

su mayor servidor 
Friderigo de Ossa. 

In dorso: Al Serenissimo Seiior, Principe de Parma y Plasencia, mi 
Seiior Governador y Capitan Generai por su Magestad Cattolica en los 
Payses Baxos. 

Alia manu: De Viena a 2 de Henero 1583. Federico Dorsa.z> A su 
Magestad. 

zl Sic in ms. 

Andreas Bathoreus cardinalis 
Alexandro Farnesio cardinali; 

N. 150. 
Romae, 5.VII.1584. 

de promotione ad cardinalatum, quam etiam regi Poloniae [Stephano 
Bathoreo] debere asserit, papae [Gregorio XIII] et cardinali Farnesio 
gratias agit. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 154. 

Illustrissime et Reverendissime Domine mi Observandissime. 

Etsi pro ea, qua est Illustrissima Dominatio Vestra erga Serenis
simum Poloniae Regem, Dominum et patruum meum clementissimum, 
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propensione, certo mihi persuadebam ex hac mea ad cardinalitiam digni
tatem promotione maximam voluptatem percepturam Dominationem Ves
tram Illustrissimam, tamen vel hoc argumento id magis etiam perspexi, 
quod antequam certior a me fieri potuerit de hac nova honoris acces
sione et per literas et per Dominum Abbatem Tiburtium, cum tanta sui 
erga me amoris testificatione novum hunc dignitatis gradum mihi gratu
lari voluerit. Quo nomine quo magis me devinctum sentio Illustrissimae 
Dominationi Vestrae, hoc maiores illi gratias ago. Simul omnem obser
vantiam et promptam inserviendi voluntatem Illustrissimae Dominationi 
Vestrae ita defero, ut magis et ex animo non possim. Quo pluris autem 
facio hoc sapientissimi Pontificis iudicium, hoc magis contendam et ela
borabo, ut opinioni Sanctitatis Illius ac Illustrissimae Dominationis Ves
trae de me conceptae respondere possim, nihilque eorum praetermittam, 
quae ad propagandam sacrosanctam religionem catholicam et Sanctae 
Sedis huius dignitatem tuendam promovendamque pertinere iudicavero. 
Quod ut facilius consequi possim, et Dei gratiam implorabo et, auctori
tate Serenissimi Regis et Domini mei adiutus, planum Orbi faciam uni
verso id ornamenti genus Sanctissimum Dominum Nostrum in hominem 
gratum et memorem contulisse. Commendo me gratiae Illustrissimae 
Dominationis Vestrae eiusque manus humiliter exosculor. Datum Romae, 
V Iulii, anno 1584. 

ul Illustrissimae et Reverendissimae 
Dominationis Vestrae 

Servus humillimus 
Andreas Cardinalis Bathoreus.v> 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Cardinali Farnesio [etc.]. 

u)-v) Manu propria. 

Andreas Bathoreus cardinalis 
Alexandro Farnesio cardinali 
pro litteris acceptis gratias agit. 
Orig., sigil. 

N. 151. 

A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 155. 

Mechoviae, 17.XII.1584. 

Illustrissime ac Reverendissime Domine Observandissime. 

Accepi nuper litteras Illustrissimae Dominationis Vestrae, quibus 
binis meis ex itinere datis humanissime respondet. Ago gratias Illustris
simae Dominationi Vestrae, quod in promovendis commodis et dignitate 
Reverendissimi Episcopi Britonoriensis commendationis meae non vulga
rem rationem habendam duxerit. Et qua maiore illum gratiae suae signifi
catione complexa deinceps etiam fuerit, hoc ampliorem me debitorem 
Dominationis Vestrae Illustrissimae libenter profitebor. Absentis Illustris
simae Dominationis Vestrae memoriam ita conservo et quoad vivam 
semper conservabo, quemadmodum erga me praeclara merita Illustris-
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simae Dominationis Vestrae et erga Serenissimum Regem, patruum meum, 
studium requirere videtur. 

Serenissimum Regem hactenus non vidi. Noluit enim, ut in Lithua
niam iter susciperem, sed me tamdiu hic manere voluit, dum ipse in 
Poloniam propter Comitia Regni celebranda veniret, quae ad XV Ianuarii 
diem indicta sunt. Expecto diem illum maximo cum desiderio, quo mihi 
coram Maiestati Eius referre liceat, quibus officiis me in Urbe commo
rantem Dominatio Vestra Illustrissima prosecuta fuerit; quod etsi mini
me novum futurum est apud Maiestatem Eius, cum et ex litteris nostris 
et sermonibus multorum idipsum iam intellexerit, minime tamen 
satisfactum perpetuae meae erga Illustrissimam Dominationem Ves
tram observantiae putabo, quandiu concessa facultas mihi non fuerit, 
ut eadem illa Maiestati Regiae verbis explicem, quae ego re ipsa apud 
Illustrissimam Dominationem Vestram sum expertus. Quod reliquum 
est, me solitae gratiae et benevolentiae Illustrissimae Dominationis Ves
trae diligenter commendo illamque diutissime feliciter valere cupio. 
Datum Mechoviae, die XVII Decembris, anno Domini MDLXXXIIII. 

Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae 
humillimus servitor Andreas Cardinalis Bathoreus.v> 

In dorso: Illustrissimo [etc.]. 

u)-v) Manu propria. 

N. 152. 
Romae, 4.VII.1584. 

Vincentius Butio 
Alexandro Farnesio cardinali; 
rejert de promotione ad cardinalatum princzpzs Poloni [Andreae Batho
rei], quam [Gregorius XIII] papa jecit. 
Orig., autogr., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 156. 

Illustrissimo et Reverendissimo Signor et Padron mio Colendissimo.